
Vi kräver att Sveriges naturreservat och nationalparker tas omhand 
och åtgärdas. 
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Sverige står inför en oroväckande utveckling där Ulf Kristerssons regering, med stöd av 
Sverigedemokraterna, genomför omfattande nedskärningar inom skydd och vård av 
värdefull natur. Igenbommade dass, havererade vandringsleder och skräpiga fjälltoppar 
är ett direkt resultat av regeringens och Sverigedemokraternas minskade resurser till 
skötsel och tillsyn.  
 
Under de senaste åren har vi bevittnat hur regeringens budgetnedskärningar drastiskt minskat 
anslagen för åtgärder riktade mot skydd och åtgärder av vår fantastiska natur. I TT:s enkät under 
hösten 2023 uppgav 18 av 21 av alla landets länsstyrelser att man varit tvungna att skära ned på 
underhåll av vandringsleder, rastskydd och andra friluftsanordningar i skyddad natur.  
 
I Norrbotten kan Kungsleden riskeras att stängas ned på grund av en växande underhållsskuld. I 
Örebro län har skötselåtgärderna för restaurering av natur och biologisk mångfald fått skäras ned 
med 55 procent och Skåne län har uppgivit att det är svårt att förvalta sina naturreservat.  
 
I Jämtlands län minskade resurserna med 70% år 2023 och i år fortsätter minskningen.  
Betydligt mindre medel än tidigare avsätts till upprustningsinsatser för fjälleder och det blir ett 
minskat fokus på friluftslivsåtgärder, där säkerhetsåtgärder i besöksintensiva områden kommer att 
prioriteras. Men det innebär även en minskning av medel för arbetet med rovdjur både vad gäller 
inventering och förvaltning. Så kan vi inte ha det!  
 
Igenbommade dass, havererade vandringsleder och skräpiga fjälltoppar är ett direkt resultat av 
regeringens och Sverigedemokraternas minskade resurser till skötsel och tillsyn, vilket inte bara 
försämrar upplevelsen för de många som söker sig till naturen för rekreation och avkoppling men 
också skadar livsmiljöer för växter och djur.  
 
I budgeten för skydd av värdefull natur som regeringen valde att i stort sett halvera år 2023, väljer 
man i årets budget att fortsätta sänka med ytterligare 30 procent när det gäller åtgärder för 
biologisk mångfald genom lokala och kommunala naturvårdsprojekt, friluftsliv i naturreservat 
och nationalparker, verksamhet vid naturum, åtgärdsprogram för hotade arter, 
rovdjursinventeringar och vilt- och rovdjursförvaltning, samt mycket mer.  
  
En ytterligare konsekvens är förlorade arbetstillfällen och minskade möjligheter för lokalt 
företagande, vilket drabbar landsbygdens ekonomi hårt. I en tid där intresset för 
utomhusaktiviteter och naturturism är större än någonsin, borde regeringens fokus ligga på att 
stärka, inte försvaga, förutsättningarna för dessa sektorer. 
 
Som socialdemokrater står vi fast vid att investeringar i naturvård och friluftsliv inte bara är 
kostnader utan också förutsättningar för ett hållbart samhälle. Därför satsar vi totalt 500 miljoner 
kr mer på åtgärder och skydd av värdefull natur än regeringens och Sverigedemokraternas budget 
för 2024.   
 
Det är oacceptabelt att regeringen, med stöd av Sverigedemokraterna, väljer en väg som 
systematiskt försvagar skydd och åtgärder av vår värdefulla natur. Sveriges natur är inte en 
utgiftspost som kan strykas efter behag. Den är en investering i våra barns framtid, vår hälsa och 
vårt lands välfärd.  
 Det är dags för en ny kurs som värdesätter och skyddar det som gör Sverige unikt - vår 
värdefulla natur och vår unika Allemansrätt. 


